
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ 
“ДНІПРОВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ” 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ”

НАКАЗ
Z2J 2021 р. м. Дніпро № ZZ

Про проведення фестивалю 
педагогічних інновацій освітян 
Дніпропетровщини 
«EDU_FEST Dnipro -2021»

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Положення про порядок 
здійснення інноваційної освітньої діяльності», затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07 листопада 2000 року № 522 (зі 
змінами та поповненнями), задля реалізації концептуальних засад 
реформування середньої освіти, викладених у Концепції Нової української 
школи, з метою задоволення потреб у професійній самореалізацїї працівників 
освіти Дніпропетровської області, обміну ефективним педагогічним досвідом 
та створення умов для співпраці наукових,науково-педагогічних і 
педагогічних працівників, які розробляють та запроваджують педагогічні 
інновації

НАКАЗУЮ:

1. Організувати та провести фестиваль педагогічних інновацій освітян 
Дніпропетровщини «EDU_FEST Dnipro - 2021» (далі - Фестиваль) на базі 
комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної 
освіти» Дніпропетровської обласної ради» протягом квітня-червня поточного 
року.

2. Затвердити порядок проведення Фестивалю (додаток 1), склад 
організаційного комітету (додаток 2) та склад експертної групи (додаток 3).

3. Членам експертної групи:
3.1. Організувати експертизу матеріалів, поданих на Фестиваль, та 

визначити переможців конкурсу (до 1 червня 2021 р.)
4. Обласному навчально-методичному центру підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників комунального закладу вищої освіти «Дніпровська 
академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради» 
(Гаврилюк С.В.):



2

4.1. Організувати систематизацію матеріалів, поданих на Фестиваль.
4.2. Підготувати аналітичні матеріали за підсумками проведення 

Фестивалю, вжити заходів щодо поширення кращих практик педагогічного 
досвіду області.

5. Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на 
заступника директора обласного навчально-методичного центру підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної 
ради» Гаврилюк С.В., контроль - на проректора з науково-педагогічної 
роботи Ватковську М.Г.

Ректор
КЗВО «ДАНО» эСИЧЕНКО



Додаток 1
до наказу КЗВО «ДАНО» ДОР» 
від

ПОРЯДОК
проведення фестивалю педагогічних інновацій 

освітян Дніпропетровщини
«EDU FEST Dnipro - 2021»

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Обласний фестиваль педагогічних інновацій освітян 
Дніпропетровщини «EDUJFEST Dnipro - 2021» (далі - Фестиваль) - 
проводиться протягом березня-червня 2021 року.

1.2. Фестиваль проводиться з метою стимулювання творчого, 
інтелектуального, духовного розвитку та задоволення потреб у професійній 
самореалізації працівників освітянської галузі Дніпропетровської області; 
обміну ефективним педагогічним досвідом та створення умов для співпраці 
наукових, науково-педагогічних та педагогічних працівників, які розробляють 
та запроваджують педагогічні інновації.

1.3. Основними завданнями Фестивалю є:
- виявлення ініціативних, творчо працюючих педагогічних працівників, 

які застосовують у своїй практиці сучасні науково-теоретичні положення, 
самостійно розробляють та розвивають нові педагогічні ідеї, методики, 
технології, окремі інноваційні методи, прийоми та форми роботи, моделі 
освітніх процесів, управлінської діяльності;

- створення сприятливих умов для співпраці наукових, науково- 
педагогічних та педагогічних працівників, які розробляють та запроваджують 
педагогічні інновації;

- вивчення та поширення кращих педагогічних практик та створення 
інформаційного банку методичних ідей;

- окреслення пріоритетних шляхів розвитку професійної компетентності 
педагогів в умовах Нової української школи.

1.4. Фестиваль проводиться на добровільних засадах і є відкритим для 
всіх закладів освіти, наукових, науково-педагогічних та педагогічних 
працівників Дніпропетровської області.

2. УЧАСНИКИ ФЕСТИВАЛЮ

2.1. Для участі у Фестивалі запрошуються наукові, науково-педагогічні та 
педагогічні працівники закладів освіти Дніпропетровської області.



3. ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ
ТА ЕКСПЕРТНА ГРУПА ФЕСТИВАЛЮ.

3.1. Для організації та проведення Фестивалю створюється 
організаційний комітет та експертна група.

3.2. Загальну координацію заходу здійснює Обласний навчально- 
методичний центр підвищення кваліфікації педагогічних кадрів комунального 
закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради» (далі Центр), зокрема інформаційне та 
організаційне забезпечення фестивалю, консультування учасників, прийом та 
систематизацію конкурсних матеріалів за номінаціями, висвітлення 
результатів фестивалю.

4. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПРОВЕДЕННЯ ФЕСТИВАЛЮ

4.1. Фестиваль складається із конкурсної частини.
4.2. Конкурс Фестивалю проводиться за номінаціями:

І.Природничо-математична освіта:
• 1 .Позакласна робота вчителя математичних, природничих та 

технологічних дисциплін як форма популяризації науки, (еІепаЗ 11209@,і.иа) 
Добрянська О.М.

• 2.Організація ефективного дистанційного та змішаного навчання 
предметів математичного, природничого та технологічного напрямків, 
(еІепаЗ 11209@і.иа). Добрянська О.М.

• 3.Формування мотивації у учнів до навчально-пізнавальної 
діяльності на уроках математичного, природничого та технологічного 
напрямків, (еІепаЗ 11209@і.иа). Добрянська О.М.

2. Управління в освіті:
• Управлінські аспекти професійного розвитку педагогічних 

працівників в умовах сучасного закладу освіти, (практичний досвід керівників 
установ і закладів освіти, ( , ) 
Мамедова І.О.,Мироненкова О.А.

mamedova@dano.dp.ua oxanamir@dano.dp.ua

• «Управління розвитком нової української школи відповідно до 
законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

) Могила Ю М.umogila@gmail.com
З.Соціально-гуманітарна освіта:

• «Результативність та ефективність використання цифрових 
технологій на уроках історії та правознавства», ( ) 
Базилевська Л.Л.

lbaz@dano.dp.ua

• «Прогностична компетентність вчителя суспільних дисциплін», 
( ) Базилевська Л.Л.lbaz@dano.dp.ua

• «Компетентність педагогічного партнерства - запорука взаємодії 
та успішної комунікації на уроках громадянської освіти», (  
Базилевська Л.Л.

lbaz@dano.dp.ua

mailto:mamedova@dano.dp.ua
mailto:oxanamir@dano.dp.ua
mailto:umogila@gmail.com
mailto:lbaz@dano.dp.ua
mailto:lbaz@dano.dp.ua
mailto:lbaz@dano.dp.ua


• «Інноваційність вчителя суспільних дисциплін в умовах 
дистанційного навчання», ( ) Базилевська Л.Л.lbaz@dano.dp.ua

• «Аналіз та інтерпретація художнього твору на сучасному уроці 
зарубіжної літератури», ( ) Чубарова М.Є.cme2011@i.ua

• «Літературознавчий проєкт-спільнодія «Мотивація до читання як 
глобальна проблема», (сше2011@і.иа) Чубарова М.Є.

• «Нестандартні підходи вчителя іноземні мови для забезпечення 
якості навчання», (mariafest2021 @ ) Алуєва М.А.gmail.com

• «Застосування мультимедійних технологій у вивченні іноземної 
мови» ), Алуєва М.А.mariafest2021 @gmail.com

• «Використання сучасних технологій у розвитку креативної 
особистості під час вивчення іноземної мови»
(mariafest2021 @gmail.com), Алуєва М.А.

• «Співпраця з міжнародними організаціями як фактор підвищення 
якості знань при викладанні іноземної мови» 

), Алуєва М.А.mariafest2021 @gmail.com

• Нестандартні форми та методи оцінювання навчальних досягнень 
учнів початкової та базової школи на уроках англійської мови в умовах 
адаптаційних циклів організації освітнього процесу, мови 
( ), Богатирьова Т. М.tatyanadn79@gmail.com

• Застосування технологій дистанційного навчання як запорука 
надання якісної освітньої послуги при вивченні англійської мови. 
(  ) Богатирьова Т. М.tatyanadn79@gmail.com

• Методи та прийоми формування ключових умінь 21-го століття на 
уроках англійської мови ( ), Богатирьова Т. М.tatyanadn79@gmail.com

• Методи, прийоми, засоби формування ключових та предметних 
компетентностей школярів на уроках української мови і літератури, 
(antant ) Сергієнко А.А.15@ukr.net

• Особливості використання комп’ютерних, інформаційних, 
цифрових, медіаосвітніх технологій на уроках української мови і літератури, 
(antant ) Сергієнко А.А.15@ukr.net

• Присвячується Лесі Українці у дні 150-річного ювілею, 
 Дорошенко О.А.ok.doroshenko@ukr.net

mailto:lbaz@dano.dp.ua
mailto:cme2011@i.ua
gmail.com
mailto:mariafest2021_@gmail.com
mailto:mariafest2021_@gmail.com
mailto:mariafest2021_@gmail.com
mailto:tatyanadn79@gmail.com
mailto:tatyanadn79@gmail.com
mailto:tatyanadn79@gmail.com
mailto:15@ukr.net
mailto:15@ukr.net
mailto:ok.doroshenko@ukr.net


4 . Від STEM-освіти до STEM кар'єри ("фестиваль edu-fest"), 
( ).stemnadnipri@dano.dp.ua

5 .« Новітні технології в діяльності сучасного закладу дошкільної 
освіти», ( )nml.dpo.307@gmail.com

6 .«Педагогічні інноватики вчителів початкових класів області в умовах 
впровадження Нового стандарту початкової освіти», 
( ) Писарєва Л.В.ludmilapisareva49@gmail.com

7 . «Соціалізація дітей з особливими освітніми потребами в 
інклюзивному середовищі», ( ) Мотуз Т.В.tetmotuz@gmail.com

8 . «Інноваційні технології у змісті предмету «Мистецтво», 
( ) Зігмонт Г.М.galina.zigmont@gmail.com

4.3. Програмою Фестивалю передбачено інноваційні розробки і 
досягнення науково-педагогічних, педагогічних працівників, установ і 
закладів освіти області (інтерактивні технології, методичні рекомендації, 
тренінги, узагальнений досвід роботи, майстер-класи, гравікони тощо).

5.УМОВИ УЧАСТІ

5. Учасники фестивалю надсилають до 01.05.2021 р. відповідний лист 
та роботу на електрону адресу за номінаціями.

Робота подається електронному вигляді державною мовою, обсяг 
роботи - до 15(10) сторінок. Розмір сторінки А4, розмір шрифту - 14 кегль 
(гарнітура Times New Roman), міжрядковий інтервал - 1,0. Перша сторінка 
роботи - це лист на участь у конкурсі, в якому вказується назва номінації 
відповідно до порядку проведення конкурсу. Роботи, подані на конкурс, не 
повертаються. Оцінка якості конкурсних робіт не підлягає оскарженню. 
Оргкомітет та експертна група конкурсу розглядатиме лише роботи, 
оформлені відповідно до вимог і подані в зазначений термін.

Конкурсні роботи приймаються для оцінювання у термін, визначений 
оргкомітетом.

Кращий досвід упровадження інновацій, поданий в роботі й 
відображений у анотації, після розгляду Оргкомітетом та експертною групою 
може бути розміщений на сайті академії для ознайомлення й поширення 
досвіду діяльності педагога на теренах України.

mailto:stemnadnipri@dano.dp.ua
mailto:nml.dpo.307@gmail.com
mailto:ludmilapisareva49@gmail.com
mailto:tetmotuz@gmail.com
mailto:galina.zigmont@gmail.com


6. ПІДБИТТЯ ПІДСУМКІВ І НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ

6.1. Підведення підсумків фестивалю та презентація перспективного 
педагогічного досвіду відбудеться в червні 2021 року з використанням засобів 
Інтернет - комунікацій.

6.2. Переможці конкурсів із тематичних номінацій нагороджуються 
дипломами І ступеня, II ступеня, III ступеня.

Заступник директора
обласного навчально-методичного 
центру підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників Світлана ГАВРИЛЮК



Додаток 3
до наказу КЗВО «Дніпровська академія 
неперервної освіти» ДОР»
від 2021 №

Склад 
експертної групи відповідальних фахівців для об’єктивного оцінювання 
та експертизи матеріалів, поданих на фестиваль педагогічної творчості 

освітян Дніпропетровщини «EDU FEST Dnipro - 2021»

РОМАНЕНКО
Катерина Михайлівна

- директор навчально-наукового інституту 
управління КЗВО «Дніпровська академія 
неперервної освіти» ДОР», голова експертної 
групи

БРАТАНІЧ
Борис Володимирович
ВЕЗЕНА
Іван Михайлович

- професор кафедри психології, заступник 
голови експертної групи
- завідувач кафедри соціально-гуманітарної 
освіти, член експертної групи

КІРМАН
Вадим Кімович

- завідувач кафедри природничо-математичної 
освіти, член експертної групи

ШИНКАРЕНКО
В’ячеслав Вячеславович

- завідувач кафедри дошкільної та початкової 
освіти, член експертної групи

МОТУЗ
Тетяна Володимирівна

- в.о.завідувача кафедри загальної, спеціальної 
педагогіки, реабілітації та інклюзивної освіти, 
член експертної групи

БУТУРЛІНА
Оксана Василівна

- завідувач кафедри управління інформаційно- 
освітніми проектами, член експертної групи

ЛАВРОВА
Лариса Василівна

- завідувач кафедри виховання, культури 
здоров’я професійної та позашкільної освіти, 
член експертної групи

Заступник директора
обласного навчально-методичного 
центру підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників Світлана ГАВРИЛЮК



оргкомітету фестивалю педагогічних інновацій освітян 
Дніпропетровщини «EDUJFEST Dnipro - 2021»

Додаток 2
до наказу КЗВО «Дніпровська академія 
неперервної освіти» ДОР»
від______№_____

Склад

ВАТКОВСЬКА
Марина Григорівна

- проректор з науково - педагогічної та 
методичної роботи, голова оргкомітету

ШВИДУН
Віктор Миколайович

- директор навчально-наукового інституту 
педагогіки

ГРИГОРОВА
Марія Олександрівна

- заступник директора навчально-наукового 
інституту управління , член оргкомітету

ГІР ЛІНА
Наталія Юріївна

- заступник директора навчально-наукового 
інституту педагогіки, член оргкомітету

ГАВРИЛЮК
Світлана Василівна

- заступник директора обласного навчально- 
методичного центру підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників, член оргкомітету

МАМЕДОВА
Ірина Олексіївна

- завідуюча НМЛ професійного розвитку 
педагогічних та науково-педагогічних
працівників, член оргкомітету

МИРОНЕНКОВА
Оксана Анатоліївна

- методист професійного розвитку педагогічних 
та науково-педагогічних працівників, член 
оргкомітету, член оргкомітету

ПІЛИПЕНКО
Ольга Володимирівна

-завідуюча НМЛ інформаційних технологій та 
STEM - освіти, член оргкомітету

Заступник директора
обласного навчально-методичного 
центру підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників Світлана ГАВРИЛЮК


